
COPIA

pag. 1 di 11

COMUNE DI MALCESINE
C.A.P. 37018
C.F. 00601160237

PROVINCIA DI VERONA
Stazione di Soggiorno

Tel. 045. 6589911
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE SERVIZI CULTURALI , ALLA PERSONA , TURISMO E PROMOZIONE

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 703 DEL 21/11/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO IN FAVORE DEGLI ALUNNI DELLE
SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO PER TRE ANNI
SOLARI dal 01.01.2024 al 31.12.2026. DECISIONE A CONTRARRE. CIG: A02E19A0F8



COPIA

pag. 2 di 11

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il Sindaco del Comune di Malcesine con decreto a protocollo generale n. 20074 del 30.12.2022, ha
confermato la nomina dello scrivente quale Responsabile del “Settore Servizi Culturali, alla Persona, Promozione
Turismo”, abilitato ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal Regolamento di contabilità e dal
Regolamento degli uffici e servizi fino al 31.12.2023;

Visto che:
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005, esecutiva ai
sensi di legge;
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta comunale
n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;
- il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 05/12/2017, esecutiva ai
sensi di legge;
 
Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 122 del 24.10.2023, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto
“Approvazione documento unico di programmazione semplificato 2024/2026";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 31.01.2023, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del PIAO -
Piano Integrato Attività ed Organizzazione 2023/2024/2025;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 23.12.2022, esecutiva a sensi di legge, avente ad oggetto
“Approvazione Bilancio di previsione esercizi finanziari 2023 /2024 /2025 e relativi allegati” e s.m.i;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 23.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad
oggetto "Assegnazione risorse finanziare per gli esercizi 2023/2024/2025 ed indirizzi vari agli organi gestionali";
 
Considerato che la suddetta deliberazione di Giunta n. 114/2022 assegna al responsabile del settore scrivente le
risorse finanziare e la competenza per il capitolo cod. 1900 del Bilancio di Previsione;

Premesso che:
- il Comune di Malcesine si occupa del Servizio di trasporto e accompagnamento scolastico in favore degli alunni
che frequentano le scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado nell’ambito dell’Istituto Comprensivo di
Malcesine;
- l’appalto per la gestione del servizio di trasporto terrestre nell’ambito del territorio comunale, affidato per il
periodo 02.01.2023/31.12.2023 a Consorzio Eurobus Verona Soc. Coop. Con sede a Verona in Via Francia, 5/c, è in
prossima scadenza.

Richiamato il programma biennale per acquisti di forniture e servizi esercizio finanziario 2023/2025 allegato alla
deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 27.04.2023, nel quale si programma l'acquisizione del servizio di
trasporto scolastico per il triennio 2024/2026, con delega ad Asmecom delle procedure di affidamento del contratto
[CUI S00601160237202300011];

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 124 del 31.10.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto
“Affidamento del servizio di trasporto scolastico. Indirizzi”, con cui si è stabilito di procedere con l’avviamento
dell’iter per l’affidamento triennale del servizio di trasporto scolastico, svincolandolo dal servizio di trasporto
terrestre, rimandando a successivi provvedimenti l’avvio degli adempimenti connessi all’affidamento di quest’ultimo;

Richiamato l’articolo 17, comma 1 del Decreto Legislativo 36/2023 che prevede, prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, l’adozione da parte delle stazioni appaltanti e degli enti concedenti della decisione
di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte;

Preso atto che si intende procedere all’affidamento del servizio di trasporto scolastico in favore degli alunni delle
scuole infanzia, primaria e secondaria di I grado per tre anni solari dal 01.01.2024 al 31.12.2026;



COPIA

pag. 3 di 11

Dato atto che l’importo a base di gara è determinato in € 529.300,00 IVA 10% esclusa, di cui:
- € 10.586,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;
- € 244.461,60 di costi per la manodopera non soggetti a ribasso, secondo il seguente quadro economico di spesa:

A QUE- SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E URBANO  

1 TRASPORTO SCOLASTICO € 529.300,00
2 COSTO SERVIZIO CENTRALE DI COMMITTENZA (0.8% e pubblicità di

gara) € 5.293,00
3 Iva su A2 € 1.164,46
4 COSTO COMMISSIONE GIUDICATRICE € 4.500,00
5  Iva su A4 € 990,00
6 Irap A4 € 382,50
7 INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE 1% € 5.293,00
8 IVA 10% (A1) € 52.930,00

TOTALE € 599.852,96

Dato atto altresì che:
- la scelta del contraente sarà fatta mediante PROCEDURA APERTA (art. 71 del decreto legislativo n. 36/2023),
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 2, D.lgs. 36/2023;
- la determinazione n.11 del 23/09/2015 l’ANAC ha espressamente previsto che ‹‹anche le società interamente
pubbliche istituite quale soggetto operativo di associazioni di comuni o di accordi consortili tra i medesimi ovvero
costituite dalle Unioni, in rapporto di stretta strumentalità rispetto all’associazione, all’unione e all’accordo
consortile, possono svolgere le funzioni di relativo ufficio competente per l’espletamento delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici››;
- in considerazione della specificità dell’appalto e della necessità di dare corso al procedimento di appalto
garantendo la massima trasparenza, segretezza delle offerte, tracciabilità e univocità di ogni comunicazione, è
opportuno espletare la procedura di gara attraverso strumenti telematici che garantiscano la celerità, la trasparenza e
la tracciabilità delle diverse fasi della procedura di gara;
- ai sensi dell’art. 43 del D.Lgs. 36/2023, è fatto obbligo di espletare la procedura di gara attraverso strumenti
telematici che garantiscano la celerità, la trasparenza e la tracciabilità delle diverse fasi della procedura di gara.

Visto il bando di Gara e i relativi allegati.

Considerato che il Comune di Malcesine è iscritto nell’elenco delle stazioni appaltanti e delle centrali di

committenza qualificate di cui all’art. 63, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, risultando qualificato per ai livelli L3 per

i lavori ed S1 per servizi e forniture;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 30.09.2016, esecutiva a norma di legge, con la quale il
Comune di Malcesine è associato ad ASMEL (Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti
Locali), associazione senza scopo di lucro;

Preso atto:
CHE ASMEL ha promosso la costituzione di ASMEL Consortile s. c. a r.l., quale Centrale di Committenza tra i
Comuni associati, il cui capitale sociale, a partire dall’11/11/2015, è interamente detenuto da Enti Locali associati;
CHE ASMEL Consortile S.c.a.r.l. è iscritta nell’elenco delle stazioni appaltanti e delle centrali di committenza

qualificate di cui all’art. 63, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 a svolgere relative attività;

CHE la procedura di gara sarà espletata sulla piattaforma telematica ASMECOMM e che le offerte saranno inoltrate

per via telematica con le modalità indicate nei documenti di gara;

CHE i costi delle attività svolte da ASMEL Consortile S.c. a r.l., determinati nelle modalità stabilite dal vigente

“Regolamento Operativo dei servizi ASMECOMM”, risultano pari ad € 4.234,40 oltre IVA e trovano copertura nelle



COPIA

pag. 4 di 11

somme stanziate per l’esecuzione dell’appalto in quanto individuate all’interno delle somme a disposizione del

quadro economico dell'intervento;

CHE le spese di pubblicazione obbligatoria, di cui agli artt. 72 e 73 del D. Lgs. 50/2016, vigenti fino al 31/12/2023
ai sensi dell’art. 225, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, saranno anticipate da ASMEL Consortile S. c. a r. l. e ad essa
rimborsate dal Comune (al quale, a sua volta, sarà rimborsata la medesima somma dall’aggiudicatario); tuttavia,
qualora la procedura dovesse andare deserta, la Stazione Appaltante provvederà a rimborsare ad ASMEL Consortile
S.c.a.r.l. le sole spese di pubblicità anticipate dalla stessa;
CHE, ai sensi dell’articolo 71, comma 3, del Decreto Legislativo n. 36/2023, le Stazioni Appaltanti possono fissare
un termine non inferiore a 15 giorni a decorrere dalla data di trasmissione del bando di gara ai sensi dell’articolo 84,
se, per ragioni di urgenza, specificatamente motivate, il termine minimo stabilito dal comma 2 del medesimo articolo
non può essere rispettato.

Atteso che il contratto relativo al servizio di cui trattasi ha scadenza il 31.12.2023, e pertanto si rende necessario
fissare un termine di pubblicazione pari a 15 gg dalla data di pubblicazione in GURI;

Dato atto che:
1) La procedura di gara sarà espletata sulla piattaforma telematica ASMECOMM.
2) Le offerte saranno inoltrate in via telematica con le modalità indicate nel Disciplinare di Gara.
3) La Stazione Appaltante con il presente atto certifica:
- che il Codice Identificativo di Gara è il seguente: A02E19A0F8;
- che resta a carico del Comune di Malcesine il contributo ANAC, pari ad € 410,00, che trova copertura sul seguente
capitolo 1931 del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;
- che le spese di pubblicazione obbligatoria, di cui all’art. 27 del D.Lgs. 36/2023, saranno rimborsate
dall’aggiudicatario;

Visto lo schema di bando e disciplinare di gara con i relativi allegati.

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento, nella persona dello scrivente Dr. Andrea Romani, è
profilato sulla piattaforma ANAC, per la presente procedura;

Visti:
 il D.lgs. 36/2023 e successive modifiche ed integrazioni;
 il D.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato

DETERMINA

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. DI APPROVARE lo schema di bando e disciplinare di gara con i relativi allegati al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

3. DI INDIRE una procedura di gara per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico in favore degli alunni
delle scuole infanzia, primaria e secondaria di i grado per tre anni solari dal 01.01.2024 al 31.12.2026, cig
A02E19A0F8, dove l’importo a base di gara è stimato in € 529.300,00 IVA 10% esclusa, di cui € 10.586,00 quali
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e € 244.461,60 di costi per la manodopera non soggetti a ribasso,
secondo il seguente quadro economico di spesa:

A QUE- SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E URBANO  

1 TRASPORTO SCOLASTICO € 529.300,00
2 COSTO SERVIZIO CENTRALE DI COMMITTENZA (0.8% e pubblicità di

gara) € 5.293,00
3 Iva su A2 € 1.164,46



COPIA

pag. 5 di 11

4 COSTO COMMISSIONE GIUDICATRICE € 4.500,00
5  Iva su A4 € 990,00
6 Irap A4 € 382,50
7 INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE 1% € 5.293,00
8 IVA 10% (A1) € 52.930,00

TOTALE € 599.852,96

4 DI DARE ATTO che la procedura deve aggiudicarsi mediante procedura aperta (art. 71 del decreto legislativo
n.36/2023), con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 2, D.lgs. 36/2023;

5 DI DARE ATTO che, dal momento che il contratto relativo al servizio di cui trattasi ha scadenza il 31.12.2023,
si rende necessario fissare un termine di pubblicazione pari a 15 gg dalla data di pubblicazione in GURI, ai sensi
dell’articolo 71, comma 3, del Decreto Legislativo n. 36/2023, il quale stabilisce che le Stazioni Appaltanti possono
fissare un termine non inferiore a 15 giorni a decorrere dalla data di trasmissione del bando di gara ai sensi
dell’articolo 84, se, per ragioni di urgenza, specificatamente motivate, il termine minimo stabilito dal comma 2 del
medesimo articolo non può essere rispettato;

6 DI STABILIRE:
- che si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta valida e che l'amministrazione si riserva in
ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risultasse conveniente o idonea in relazione
all'oggetto dell’appalto;
- che nell’ambito della procedura in oggetto, il fornitore della piattaforma di e-procurement assume il ruolo di
RESPONSABILE del trattamento, mantenendo il Comune di Malcesine il ruolo di Titolare del trattamento;

7 DI DAR SEGUITO agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto:

8 DI DARE PUBBLICITA’ al bando di gara, ai sensi degli artt. 72 e 73 del D. Lgs. n. 50/2016, vigenti fino al
31/12/2023 ai sensi dell’art. 225, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, i cui costi saranno anticipati da ASMEL
Consortile S.c. a r.l. e rimborsati dal Comune (il quale a sua volta vedrà la medesima somma rimborsata
dall’aggiudicatario ai sensi del comma 2 dell’art. 5 del Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti 2 dicembre
2016);

9 CHE la S.A. si impegna a restituire ad ASMEL Consortile S.c.a.r.l. la documentazione necessaria per la pubblicità
legale dell’esito di gara, opportunamente sottoscritta, entro il termine essenziale di 7 (sette) giorni decorrenti dalla
data del provvedimento di aggiudicazione; che il mancato rispetto di tale adempimento da parte della S.A., con le
relative azioni collegate, pone per intero a carico della S.A. ogni onere e responsabilità circa i summenzionati
obblighi, esonerando integralmente ASMEL Consortile S.c.a.r.l. dall’incarico relativo la pubblicazione degli esiti di
gara;

10 DI OBBLIGARSI qualora la procedura dovesse andare deserta, a rimborsare le sole spese di pubblicità anticipate
da ASMEL Consortile S. c. a r. l.;

11 DI IMPEGNARSI, ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. 36/2023, affinché tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto
siano pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con
l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

12 DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul profilo del Committente e sulla piattaforma di e-procurement dei
provvedimenti che determinano le ammissioni e le esclusioni dei concorrenti dalla procedura di affidamento entro 5
(cinque) giorni dalla data di adozione dei relativi atti, al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai
sensi dell’articolo 90, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, nel rispetto dei principi in materia di trasparenza ai sensi
dell’art. 28 del D. Lgs. n. 36/2023;

13 DI DARE ATTO che i costi delle attività svolte da ASMEL Consortile S. c. a r. l., determinati come stabilito dal
vigente “Regolamento Operativo dei servizi ASMECOMM”, ammontano ad € 4.234,40 oltre IVA ;



COPIA

pag. 6 di 11

14 DI DARE ATTO che i tutti i costi relativi alle attività svolte da ASMEL Consortile S.c.a.r.l. trovano copertura

nelle somme stanziate per l’esecuzione dell’appalto in quanto individuate all’interno del quadro economico

dell'intervento;

15 DI PROVVEDERE, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, alla nomina di una

commissione giudicatrice in caso di criterio dell’OEPV ed importo sotto soglia, ai sensi dell’art. 51 del Codice

16 DI STABILIRE che i compensi da riconoscere ai componenti della commissione di gara sono individuati
secondo quanto stabilito nel citato “Regolamento Operativo dei servizi ASMECOMM” e ammontano ad € 4.500,00
più IVA, oltre le somme necessarie al riconoscimento di eventuali rimborsi spesa opportunamente documentati: i
medesimi sono a totale carico di questa Stazione Appaltante e sono compresi nel quadro economico dell’intervento;

17 DI OBBLIGARSI a riversare, prima della stipula del contratto con l’aggiudicatario, ad ASMEL Consortile S. c. a
r. l. l’importo relativo alle attività svolte, che risultano complessivamente pari a € 4.234,40 più IVA al 22%;



COPIA

pag. 7 di 11

18 DI PRENOTARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del d.lgs. n 267/2000 s.m.i. e del punto 5.4 del principio
contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011 la somma di €. 599.852,96 così come
risultante dal quadro economico di spesa mediante imputazione sul capitolo n. 1900 titolo 1., macro aggregato 03,
missione 04, programma 06 come segue:
 Per € 200.000,00 sul redigendo Bilancio di Previsione 2024
 Per € 200.000,00 sul redigendo Bilancio di Previsione 2025
 Per € 199.852,96 sul redigendo Bilancio di Previsione 2026
dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione;

19 DI IMPEGNARE la spesa per l’importo di € 410,00 per contributo ANAC, spesa che sarà anticipata da ASMEL

Consortile s. c. a r. l. e rimborsata dal Comune medesimo, sul capitolo 1931 del Bilancio di Previsione del corrente

esercizio finanziario;

20. DI CONFERMARE quale Responsabile Unico del Procedimento nella persona dello scrivente Dr. Andrea
Romani, profilato sulla piattaforma ANAC, per la presente procedura;

21. DI PROVVEDERE:
- ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2015, alla pubblicazione e aggiornamento di tutti gli atti relativi alla procedura in
oggetto sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
- alla pubblicazione sul profilo del Committente dei provvedimenti che determinano le ammissioni
e le esclusioni dei concorrenti dalla procedura di affidamento entro cinque giorni dalla data di adozione dei relativi
atti, al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 90, comma d) del D.Lgs.n.36/2023;

22.DI DARE ATTO CHE:
- che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR del Veneto nel termine di 60 (sessanta) giorni, o,
in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 (centoventi) giorni, entrambi decorrenti
dalla data di notifica o comunicazione dell'atto o della piena conoscenza di esso;
23 DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’ufficio di Ragioneria del Comune per quanto di competenza;



COPIA

pag. 8 di 11

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI , ALLA PERSONA , TURISMO E
PROMOZIONE

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO IN FAVORE DEGLI ALUNNI DELLE SCUOLE INFANZIA,
PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO PER TRE ANNI SOLARI dal 01.01.2024 al 31.12.2026.
DECISIONE A CONTRARRE. CIG: A02E19A0F8

Impegno

Descrizione Impegno: DECISIONE A CONTRARRE SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO IN FAVORE ALUNNI
DELLE SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO PER TRE ANNI SOLARI dal 01.01.2024 al
31.12.2026
CIG: A02E19A0F8
Descrizione Capitolo: TRASPORTO SCOLASTICO (CAPITOLO RILEVANTE IVA)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 10692
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.15.002 04.06 1900 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

782 0 200.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00601160237 - P.Iva: 00601160237

Impegno

Descrizione Impegno: DECISIONE A CONTRARRE SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO IN FAVORE ALUNNI
SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO dal 01.01.2024 al 31.12.2026
CIG: A02E19A0F8
Descrizione Capitolo: TRASPORTO SCOLASTICO (CAPITOLO RILEVANTE IVA)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 10692
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.15.002 04.06 1900 Seleziona 2025

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

783 0 200.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00601160237 - P.Iva: 00601160237

Impegno

Descrizione Impegno: DECISIONE A CONTRARRE SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO IN FAVORE ALUNNI
SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO dal 01.01.2024 al 31.12.2026
CIG: A02E19A0F8
Descrizione Capitolo: TRASPORTO SCOLASTICO (CAPITOLO RILEVANTE IVA)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 10692



COPIA

pag. 9 di 11

Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.15.002 04.06 1900 Seleziona 2026

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

784 0 199.852,96 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00601160237 - P.Iva: 00601160237

Impegno

Descrizione Impegno: IMPENGO ANAC GARA CIG A02E19A0F8 SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO dal
01.01.2024 al 31.12.2026
CIG: A02E19A0F8
Descrizione Capitolo: SPESE PER PUBBLICAZIONE BANDI E SPESE SERVIZI AMMINISTRATIVI VARI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 53346
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.16.001 04.06 1931 Seleziona 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

785 0 410,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ANAC autorità nazionale anticorruzione
Codice Fiscale: 97584460584 - P.Iva: 97584460584

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dr. Romani Andrea

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Impegno

Descrizione Impegno: DECISIONE A CONTRARRE SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO IN FAVORE ALUNNI
DELLE SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO PER TRE ANNI SOLARI dal 01.01.2024 al
31.12.2026
CIG: A02E19A0F8
Descrizione Capitolo: TRASPORTO SCOLASTICO (CAPITOLO RILEVANTE IVA)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 10692
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.15.002 04.06 1900 Seleziona 2024



COPIA

pag. 10 di 11

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

782 0 200.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00601160237 - P.Iva: 00601160237

Impegno

Descrizione Impegno: DECISIONE A CONTRARRE SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO IN FAVORE ALUNNI
SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO dal 01.01.2024 al 31.12.2026
CIG: A02E19A0F8
Descrizione Capitolo: TRASPORTO SCOLASTICO (CAPITOLO RILEVANTE IVA)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 10692
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.15.002 04.06 1900 Seleziona 2025

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

783 0 200.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00601160237 - P.Iva: 00601160237

Impegno

Descrizione Impegno: DECISIONE A CONTRARRE SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO IN FAVORE ALUNNI
SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO dal 01.01.2024 al 31.12.2026
CIG: A02E19A0F8
Descrizione Capitolo: TRASPORTO SCOLASTICO (CAPITOLO RILEVANTE IVA)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 10692
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.15.002 04.06 1900 Seleziona 2026

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

784 0 199.852,96 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00601160237 - P.Iva: 00601160237

Impegno

Descrizione Impegno: IMPENGO ANAC GARA CIG A02E19A0F8 SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO dal
01.01.2024 al 31.12.2026
CIG: A02E19A0F8
Descrizione Capitolo: SPESE PER PUBBLICAZIONE BANDI E SPESE SERVIZI AMMINISTRATIVI VARI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 53346
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.16.001 04.06 1931 Seleziona 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-



COPIA

pag. 11 di 11

impegno

785 0 410,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ANAC autorità nazionale anticorruzione
Codice Fiscale: 97584460584 - P.Iva: 97584460584

Note:

Malcesine, 21/11/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale


